12

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2015

                                     № 1199
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 года № 1732
«Об утверждении муниципальной программы муниципального   образования Кавказский район «Организация отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3.6 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 года № 1732                                  «Об утверждении муниципальной программы муниципального   образования Кавказский район «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (прилагаются).

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

          В.Н.Очкаласов
                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от__________________№_____

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 года № 1732 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Кавказский район «Организация отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков»

          1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (далее – муниципальная программа) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	общий объем финансирования составляет     7632,9 тысяч рублей,  в том числе по годам реализации:

2015 год – 4826,3 тысяч рублей,
2016 год – 1403,3 тысяч рублей,
2017 год – 1403,3 тысяч рублей,
в том числе из средств краевого бюджета               2246,9 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 2020,3 тысяч рублей,
2016 год – 113,3 тысяч рублей,
2017 год – 113,3 тысяч рублей,
в том числе из средств местного бюджета              5386,0 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 2806,0 тысяч рублей,
2016 год – 1290,0 тысяч рублей,
2017 год – 1290,0 тысяч рублей.

                                                                                                                                       »

           2. Приложение № 2  раздела 3 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы   муниципального образования  Кавказский район «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей   и подростков»  изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

3.  Таблицу раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»    муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район
       С.В.Филатова

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Кавказский район

от «__» ________2015 года № ____

«О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования

Кавказский район от 31.10.2014 года №1732

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального   образования

Кавказский район

«Организация отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков»
Перечень основных мероприятий  муниципальной программы   муниципального образования  Кавказский район

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей   и подростков»

	Наименование мероприятия
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.  руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муници-пальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие №1  «Организация работы лагерей дневного пребывания на базе образовательных учреждений МО Кавказский район в период осенних, зимних, весенних и летних каникул»
	всего
	3457,0
	2857,0
	300,0
	300,0
	Оздоровление детей в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций в каникулярное время

	Управлние образования админис-трации
МО  Кавказский район

	краевой бюджет
	1907,0
	1907,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1550,0
	950,0
	300,0
	300,0

	1.1.
	Мероприятие № 1.1.     «Приобретение продуктов питания для детей в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций в каникулярное время»
	всего
	2807,0
	2207,0
	300,0
	300,0

	краевой бюджет
	1907,0
	1907,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.2.
	Мероприятие № 1.2 «Оплата поставщику  за организацию горячего питания в «Лагерях  дневного пребывания»
	всего
	630,0
	630,0
	0,0
	00,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	630,0
	630,0
	0,0
	00,0

	1.3.
	Мероприятие № 1.3. «Оплата разницы стоимости между свежими овощами и овощной полуфабрикатной продукцией»
	Всего
	 20,0
	20,0
	  0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	  0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие №2 «Организация   работы «Лагерей труда и отдыха  дневного  и круглосуточного пребывания»
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Оздоровление детей в лагерях труда и отдыха дневного  и круглосуточного пребывания
	Управление образования

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.1.
	Мероприятие № 2.1  «Организация питания в  «Лагерях труда и отдыха» дневного пребывания на базе ОУ
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2.
	Мероприятие № 2.2  «Приобретение путевок в  «Лагерь труда и отдыха» круглосуточного  пребывания в оздоровительных учреждениях Краснодарского края»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие №3 «Организация отдыха детей в краевых и муниципальных профильных сменах в   оздоровительных учреждениях Краснодарского края»
	всего
	1795,9
	869,3
	463,3
	463,3
	Отдых детей в  краевых и муниципальных профильных сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории  Краснодарского края
	Управление образования
Отдел
молодежной политики

	краевой бюджет
	339,9
	113,3
	 113,3
	113,3

	местный бюджет
	1456,0
	756,0
	350,0
	350,0

	3.1.
	Мероприятие № 3.1.«Приобретение  путевок в краевые профильные смены»
	всего
	180,0
	80,0
	50,0
	50,0

	Управление образования

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	180,0
	80,0
	50,0
	50,0

	3.2.
	Мероприятие № 3.2.«Приобретение  путевок в муниципальные профильные смены»
	всего
	 1016,0
	516,0
	250,0
	250,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1016,0
	516,0
	250,0
	250,0

	3.3.
	Мероприятие № 3.3. «Приобретение туристической услуги для проведения муниципальной тематической смены для подростков  в возрасте от 14 до 17 лет»
	всего
	260,0
	160
	50,0
	50,0
	Оздоровление подростков  в возрасте от 14 до 17 лет в муниципальной профильной смене
	Отдел
молодежной политики

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	260,0
	160
	50,0
	50,0

	3.4.
	Мероприятие № 3.4. «Оплата аренды автотранспортных средств сторонним поставщикам за организацию подвоза детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмных или патронатных семьях, к месту отдыха и обратно»
	всего
	339,9
	113,3
	 113,3
	113,3
	Подвоз детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмных или патронатных семьях, к месту отдыха и обратно
	Управление образования

	краевой бюджет
	339,9
	113,3
	 113,3
	113,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие №4 «Организация малозатратных форм отдыха:  туристических слётов, палаточных лагерей,  многодневных и однодневных походов, многодневных и однодневных  экспедиций,  участие в соревнованиях, конкурсах и мероприятиях туристско-краеведческой направленности (круглогодично)»
	всего
	1450,0
	750,0
	350,0
	350,0
	Многократный охват детей малозатратными формами отдыха и оздоровления
	Управление образования Отдел по  физической культуре и спорту, Отдел культуры

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1450,0
	750,0
	350,0
	350,0

	4.1.
	Мероприятие № 4.1. «Приобретение набора продуктов питания для участия в  туристических слетах, палаточных лагерях мероприятиях туристско – краеведческой направленности» (круглогодично)
	всего

	110,0
	60,0
	25,0
	25,0

	Управление образования

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	110,0
	60,0
	25,0
	25,0

	4.2.
	Мероприятие № 4.2. «Оплата аренды автотранспортных средств сторонним поставщикам за организацию доставки детей  к местам отдыха и обратно, к местам проведения  массовых мероприятий, приобретение билетов» (круглогодично)
	Всего

	120,0
	70,0
	25,0
	 25,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	120,0
	70,0
	25,0
	25,0

	4.3.
	Мероприятие № 4.3. «Оплата ГСМ»
	всего
	 700,0
	400,0
	150,0
	150,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	700,0
	400,0
	 150,0
	150,0

	4.4.
	Мероприятие № 4.4. «Приобретение грамот, кубков, призов победителей  спортивных соревнований»
	всего
	350,0
	150,0
	100,0
	100,0
	Награждение победителей спортивных соревнований
	Отдел  по физической культуре и спорту

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	350,0
	150
	100,0
	100,0

	4.5.
	Мероприятие №4.5.

Услуги аквапарка (приобретение билетов)
	всего
	95
	45
	25
	25
	Отдых детей, участников творческих коллективов учреждений культуры,   в аквапарке
	Отдел культуры

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	95
	45
	25
	25

	4.6.
	Мероприятие №4.6. Транспортные услуги (приобретение ГСМ)
	всего
	75
	25
	25
	25

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	75
	25
	25
	25

	5.
	Основное мероприятие № 5                         « Организация  экскурсий по краю, за пределами края, за пределами РФ»
	всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Организация экскурсионных мероприятий по краю, за пределами края, за пределами РФ
	Управление образования

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5.1.
	Мероприятие № 5.1 «Приобретение транспортных билетов, оплата ГСМ, оплата питания и проживания организованных групп детей»
	всего

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	6.
	Основное мероприятие № 6 «Работа дневных тематических площадок   и  вечерних спортивных площадок»
	всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Отдых детей на дневных тематических и вечерних  площадках
	Управление образования

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	6.1.
	Мероприятие № 6.1 «Приобретение грамот, кубков, призов для  проведения культурно-массовых мероприятий в период организации досуговой занятости детей» (круглогодично)
	всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	7.
	Основное мероприятие №7 «Оздоровление подростков в возрасте от 14 до 17 лет в профильных сменах проводимых департаментом молодежной политики Краснодарского края, подведомственными учреждениями департамента молодежной политики Краснодарского края»
	всего
	200,0
	100,0
	50,0
	50,0
	Оздоровление  подростков в профильных сменах проводимых департаментом молодежной политики Краснодарского края, подведомственными учреждениями департамента молодежной политики Краснодарского края
	Отдел
молодежной политики

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	100,0
	50,0
	50,0

	7.1.
	Мероприятие №7.1. «Приобретение транспортной услуги для доставки подростков в профильные смены»
	всего
	200,0
	100,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	100,0
	50,0
	50,0

	8.

	Основное мероприятие №8 «Организация досуга подростков  на дворовых площадках по месту жительства и клубах по месту жительства»
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Занятость  и отдых  подростков на дворовых площадках по месту жительства  и в клубах по месту жительства
	Отдел
молодежной политики

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	8.1.
	Мероприятие № 8.1.     Укрепление материально- технической базы дворовых площадок по месту жительства (приобретение спортивного инвентаря)
	всего
	60,0
	0
	30,0
	30,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	0
	30,0
	30,0

	 8.2.
	Мероприятие №8.2. «Заработная плата организаторов досуга на дворовых площадках по месту жительства»
	всего
	    90,0
	50,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	    90,0
	50,0
	20,0
	20,0

	9.
	Основное мероприятие №9  «Оздоровление детей с хроническими патологиями на базе амбулаторно-поликлинических учреждений»

	всего
	 310,0
	110,0
	  100,0
	100,0
	Амбулаторное оздоровление детей с хроническими патологиями на базе амбулаторно-поликлинических учреждений

	Отдел здраво-охранения

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	 310,0
	110,0
	  100,0
	100,0

	9.1.
	 Мероприятие №9.1.  «Приобретение медикаментов для индивидуального  лечения детей, состоящих на диспансерном учете,  в условиях дневного стационара детской поликлиники МБУЗ «КГБ»
	всего
	160,0
	60,0
	 50,0
	50,0

	МБУ «Кропот-кинская городская больница»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	160,0
	60,0
	 50,0
	50,0

	9.2.
	Мероприятие №9.2. «Приобретение медикаментов для индивидуального  лечения детей, состоящих на диспансерном учете,  в условиях дневного стационара   на базе участковых больниц и амбулаторий МБУЗ «ЦРБ»
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	МБУ «Кавказская районная больница»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	10.
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	всего
	7632,9
	4826,3
	1403,3
	1403,3
	Оздоровление детей школьного возраста в возрасте от 7 до 17 лет
	Админист-рация МО Кавказский район

	краевой бюджет
	2246,9
	2020,3
	113,3
	113,3

	местный бюджет
	5386,0
	2806,0
	1290,0
	1290,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
                                                                              С.В.Филатова

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Кавказский район

от «__» ________2015 года № ____

«О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования

Кавказский район от 31.10.2014 года №1732

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального   образования

Кавказский район

«Организация отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков»
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Основное мероприятие №1

 «Организация работы лагерей дневного пребывания на базе образовательных учреждений МО Кавказский район в период осенних, зимних, весенних и летних каникул»
	всего
	3457,0
	2857,0
	300,0
	300,0

	краевой бюджет
	1907,0
	1907,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	 1550,0
	 950,0
	 300,0
	 300,0

	2.
	Основное мероприятие №2 «Организация   работы «Лагерей труда и отдыха  дневного  и круглосуточного пребывания»
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.
	Основное мероприятие №3 «Организация отдыха детей в краевых и муниципальных профильных сменах в   оздоровительных учреждениях Краснодарского края»
	всего
	1795,9
	869,3
	463,3
	463,3

	местный бюджет
	1456,0
	756,0
	350,0
	350,0

	краевой бюджет
	339,9
	113,3
	113,3
	113,3

	4.
	Основное мероприятие №4 «Организация малозатратных форм отдыха:  туристических слётов, палаточных лагерей,  многодневных и однодневных походов, многодневных и однодневных  экспедиций,  участие в соревнованиях, конкурсах и мероприятиях туристско-краеведческой направленности (круглогодично)»
	всего
	1450,0
	750,0
	350,0
	350,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1450,0
	750,0
	350,0
	350,0

	5.
	Основное мероприятие № 5 «Организация  экскурсий по краю, за пределами края, за пределами РФ»
	всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	6.
	Основное мероприятие № 6 «Работа дневных тематических площадок   и  вечерних спортивных площадок»
	всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	7.
	Основное мероприятие №7 «Оздоровление подростков в возрасте от 14 до 17 лет в профильных сменах проводимых департаментом молодежной политики Краснодарского края, подведомственными учреждениями департамента молодежной политики Краснодарского края»
	всего
	200,0
	100,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	100,0
	50,0
	50,0

	8.
	Основное мероприятие №8 «Организация досуга подростков  на дворовых площадках по месту жительства и клубах по месту жительства»
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	9.
	Основное мероприятие №9  «Оздоровление детей с хроническими патологиями на базе амбулаторно-поликлинических учреждений»
	всего
	 310,0
	110,0
	  100,0
	100,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	 310,0
	110,0
	  100,0
	100,0

	10.
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	всего
	7632,9
	4826,3
	1403,3
	1403,3

	краевой бюджет
	2246,9
	2020,3
	113,3
	113,3

	местный бюджет
	5386,0
	2806,0
	1290,0
	1290,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

            С.В.Филатова